MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 75/2022/PROGRAD

Torna público o resultado preliminar do processo
de seleção de docentes interessados em atuar como
coordenador institucional do Programa Residência
Pedagógica,  conforme  critérios  estabelecidos  no
Edital PROGRAD nº 65/2022.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana designado
pela Portaria no 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela
Portaria UNILA no 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020; de acordo com o disposto na Portaria
CAPES nº 82, de 26 de abril de 2022; de acordo com o Edital CAPES nº 24/2022, que torna pública
a seleção de Instituições de Ensino (IES) interessadas em implementar projetos institucionais no
âmbito do Programa Residência Pedagógica (PRP); e Edital PROGRAD nº 65/2022.
RESOLVE

1. Tornar  público  o  resultado  preliminar  do  Edital  PROGRAD  nº  65/2022  de  seleção  para
coordenador institucional do Programado Residência Pedagógica, conforme segue:

Candidato Declaração
Anexo I

Currículo
CAPES

Quadro de
Pontuação:

Resultado

1º  Sergio  Henrique  de
Oliveira Teixeira

Entregue Entregue 34,4 Classificado

2ª  Juliana  Pirola  da
Conceição Balestra

Entregue Entregue 22,0
Classificada para

lista de espera

Ana  Paula  Domingos
Baladeli

Entregue
Foi entregue

Currículo
“Lattes”

27,1
Desclassificada
por não entregar

Currículo CAPES

2. Conforme o Art.  5  do Edital  PROGRAD nº 65/2022,  o  candidato  classificado em 1º  lugar
deverá  enviar  à  PROGRAD no endereço  prograd.dendc@unila.edu.br,  a/c  do  servidor  José
Fernando Schuck, a cópia dos documentos comprobatórios utilizados para auferir os pontos no
Quadro de Pontuação no prazo de 24 horas a partir da publicação deste Edital.

Foz do Iguaçu, 23 de maio de 2022.

Pablo Henrique Nunes
Pró-Reitor de Graduação

mailto:prograd.dendc@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/05/2022

EDITAL Nº 75/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/05/2022 09:25 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 75 2022 EDITAL 23/05/2022 8e80a54e65

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf